
６飯山高号外  

令和６年(2024年)９月18日 

各位 

飯山高等学校長 金井繁昭 

 

北信地域振興局×長野県立大学CSI×飯山高校 コラボ授業について（ご案内） 

 

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解ご協力を賜り深く感謝いたします。 

さて、下記のとおりコラボ授業を公開します。授業や生徒の様子をご高覧いただき、ご

助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日  令和６年９月26日（木） ６・７限 （14:40～16:30） 

 

２ 目的  ・大学生活、学ぶこと、はたらくこと、のイメージを持てるようにする。 

      ・話を聞いて自分で表現できるようになる。 

      ・考えたことや聞いたことについて、他者とやり取りできる。 

 

３ 講師  長野県立大学 大学生８名 

 

４ 対象  １学年 普通科・探究科 

 

５ 当日の流れ 

      14:40～15:10 導入・アイスブレイク（大講義室） 

      15:10～15:25 各グループ大学生から話を聞く①（７教室に分かれて） 

      15:25～15:35 質疑応答・講義に関する対話① （７教室に分かれて） 

      15:35～15:45 休憩・教室移動 

      15:45～16:00 各グループ大学生から話を聞く②（７教室に分かれて） 

      16:00～16:10 質疑応答・講義に関する対話② （７教室に分かれて） 

      16:15～16:30 全体ふりかえり（大講義室） 

 

６ その他 

  ・参加を希望される方は事前に担当（教頭）までご連絡ください。 

  ・体調不良の場合は参加をご遠慮ください。 

 

 

 

長野県飯山高等学校 

担当 勝山忠仁（教頭） 

電話 0269-62-4175 

FAX  0269-81-1072 

E-mail iiyama-hs@pref.nagano.lg.jp 


